BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1212/BGDĐT-KHTC
V/v Báo cáo tình hình mua sắm quản lý và sử dụng tài sản của các Ban QLDA và Dự án.
	Hà Nội, ngày 11 tháng 03 năm 2010

Kính gửi: Các Trường, Dự án ODA trực thuộc Bộ

Thực hiện Chỉ thị số 17/2007/CT-TTG ngày 25/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường quản lý tài sản của các Ban Quản lý dự án có sử dụng vốn nhà nước, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã có công văn số 6164/BGDĐT-KHTC ngày 11/7/2008 yêu cầu các đơn vị báo cáo tình hình mua sắm quản lý và sử dụng tài sản của các Ban quản lý dự án. Đây là chế độ báo cáo định kỳ hàng năm (hoàn thành trước ngày 31/12) các đơn vị phải gửi báo cáo để Bộ tổng hợp gửi Bộ Tài chính báo cáo Chính phủ. Đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương chỉ đạo các bộ phận chuyên môn lập báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản của các Ban QLDA và Dự án năm 2009 theo c¸c néi dung sau:
1. Tình hình mua sắm tài sản của các Ban quản lý dự án và Dự án năm 2009 (theo mẫu số 01/BCTS-BQLDA kèm theo)

2. Tổng hợp tình hình tài sản của các Ban QLDA và Dự án kết thúc năm 2009( theo mẫu số 02/BCTS-BQLDA kèm theo).

Đề nghị các đơn vị gửi báo cáo về Bộ Giáo dục và Đào tạo (Vụ Kế hoạch-Tài chính) trước ngày 18/03/2010 để tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính (bản file điện tử gửi trước về Bộ theo địa chỉ ttbinh@moet.edu.vn).
	Nơi nhận:
 - Như trên
 - TT Phạm Vũ Luận (để b/c)
 - Lưu: VT, KHTC

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH-TÀI CHÍNH

Nguyễn Văn Ngữ

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu mau

_1329980877.xls
Mau1_Bieu1

		Tên đơn vị:																CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM																																Mẫu số 02/TSDA

																		Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		KẾT QUẢ XỬ LÝ TÀI SẢN PHỤC VỤ HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC BAN QLDA

		Áp dụng đối với các dự án đã kết thúc

		I - BẢNG TỔNG HỢP TÌNH HÌNH XỬ LÝ TÀI SẢN:

		1- Đối với tài sản là cơ sở nhà, đất:																																														ĐVT: m2, đồng

		STT		Danh mục cơ sở nhà, đất		Số lượng cơ sở nhà, đất		Nguồn gốc nhà, đất		Năm đưa vào sử dụng		Thời điểm dự án kết thúc		Tình hình xử lý nhà, đất																																										Ghi chú

														Phải xử lý						Đã xử lý																														Chưa xử lý

														Tổng DT		Tổng NG		Tổng GTCL		Điều chuyển						Bán, chuyển nhượng						Thanh lý nhà						Thu hồi						Xử lý khác						DT		NG		GTCL

																				DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28

		I		Ban QLDA

		1		Cơ sở ... (địa chỉ)

				- Nhà

				- Đất

				...

		II		Ban QLDA

		1		Cơ sở ... (địa chỉ)

				- Nhà

				- Đất

				...

				Tổng cộng

Mau1_bieu2

		1- Đối với tài sản là phương tiện đi lại và các tài sản khác:																																																		ĐVT: cái, đồng

		STT		Danh mục cơ sở nhà, đất		Nguồn gốc tài sản		Năm đưa vào sử dụng		Thời điểm dự án kết thúc		Tình hình xử lý nhà, đất																																																Ghi chú

												Phải xử lý						Đã xử lý																																				Chưa xử lý

												Tổng DT		Tổng NG		Tổng GTCL		Tái xuất						Điều chuyển						Bán						Thanh lý						Thu hồi						Xử lý khác						DT		NG		GTCL

																		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30

		I		Ban QLDA

		1		Ô tô

		2		Xe máy

		3		Máy móc, trang thiết bị

				- Máy vi tính

				- ...

		4		Tài sản khác

		II		Ban QLDA

		1		Ô tô

		2		Xe máy

		3		Máy móc, trang thiết bị

				- Máy vi tính

				- ...

		4		Tài sản khác

				Tổng cộng

		II - VƯỚNG MẮC VÀ KIẾN NGHỊ (NẾU CÓ):

																																														Ngày       tháng        năm

				NGƯỜI LẬP																																										THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

				(Ký, ghi rõ họ tên)																																										(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

		Ghi chú: - NG: là Nguyên giá tài sản trên sổ sách kế toán

		- GTCL: là giá trị còn lại theo dõi trên sổ sách kế toán

Mau02_bieu1

		Tên đơn vị:																CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM																																Mẫu số 01/TSDA

																		Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		KẾT QUẢ XỬ LÝ TÀI SẢN PHỤC VỤ HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC BAN QLDA

		Áp dụng đối với các dự án đang hoạt động

		I - BẢNG TỔNG HỢP TÌNH HÌNH XỬ LÝ TÀI SẢN:

		1- Đối với tài sản là cơ sở nhà, đất:																																														ĐVT: m2, đồng

		Số
TT		Danh mục cơ sở nhà, đất		Số lượng cơ sở nhà, đất		Nguồn gốc nhà, đất		Năm đưa vào sử dụng		Thời điểm dự án kết thúc		Tình hình xử lý nhà, đất																																										Ghi chú

														Phải xử lý						Đã xử lý																														Chưa xử lý

														Tổng DT		Tổng NG		Tổng GTCL		Điều chuyển						Bán, chuyển nhượng						Thanh lý nhà						Thu hồi						Xử lý khác						DT		NG		GTCL

																				DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28

		I		Ban QLDA

				Cơ sở ... (địa chỉ)

				- Nhà

				- Đất

				...

		II		Ban QLDA

				Cơ sở ... (địa chỉ)

				- Nhà

				- Đất

				...

				Tổng cộng

Mau02_bieu2

		1- Đối với tài sản là phương tiện đi lại và các tài sản khác:																																																		ĐVT: cái, đồng

		Số
TT		Danh mục cơ sở nhà, đất		Nguồn gốc tài sản		Năm đưa vào sử dụng		Thời điểm dự án kết thúc		Tình hình xử lý nhà, đất																																																Ghi chú

												Phải xử lý						Đã xử lý																																				Chưa xử lý

												Tổng DT		Tổng NG		Tổng GTCL		Tái xuất						Điều chuyển						Bán						Thanh lý						Thu hồi						Xử lý khác						DT		NG		GTCL

																		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL		DT		NG		GTCL

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30

		I		Ban QLDA

		1		Ô tô

		2		Xe máy

		3		Máy móc, trang thiết bị

				- Máy vi tính

				- ...

		4		Tài sản khác

		II		Ban QLDA

		1		Ô tô

		2		Xe máy

		3		Máy móc, trang thiết bị

				- Máy vi tính

				- ...

		4		Tài sản khác

				Tổng cộng

		II - VƯỚNG MẮC VÀ KIẾN NGHỊ (NẾU CÓ):

																																														Ngày       tháng        năm

				NGƯỜI LẬP																																										THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

				(Ký, ghi rõ họ tên)																																										(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

		Ghi chú: - NG: là Nguyên giá tài sản trên sổ sách kế toán

		- GTCL: là giá trị còn lại theo dõi trên sổ sách kế toán